
 

 

                                        1 

 

                                                                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωχάρους 2 

Ταχ. Κώδικας:10184 ΑΘΗΝΑ 

Τηλ. 210 3222386 

Fax:210 3217280 

 

        ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

        ΦΕΚ : Β’ 1033 

        Α.Δ.Α.: ΒΙ09Η – ΒΒ9 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 

             

 

 
Θέμα: «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας της 2ης Υποδιεύθυνσης της 
Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών και Τμημάτων Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, Φ.Α.Ε. 
Πειραιά και Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις διατάξεις: 

α) Των υποπαραγράφων δ’ και ε’ της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν.4141/2013 (Α΄81) 

«Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχής πιστώσεων και άλλες διατάξεις», όπως 

προστέθηκαν με την περίπτωση 7 της υποπαραγράφου Δ1 της παραγράφου Δ του άρθρου 

πρώτου του ν.4152/2013 (Α’107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των ν. 4046/2012, 

4096/2012 και 4127/2013», όπως ισχύουν.  

β) Του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 και 130) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και του 

π.δ. 551/1988 (Α΄259) «Οργανισμός Νομαρχιών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως 

ισχύουν. 

γ) Του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε 

Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 

Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 

Υπουργείων». 

Αθήνα,  23   Απριλίου 2014 

Αρ. Πρωτ:  Δ6Α 1064942 ΕΞ2014 

 



 

 

                                        2 

 

δ) Tης  υποπαραγράφου Ε.2. του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (Α’222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016», όπως ισχύει. 

ε)  Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε  με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98 ) «Κωδικοποίηση  της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

  

2.- Τις αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα  Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών : 

α) αριθ. Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/02-07-2013 (Β’1634) «Ανακατανομή των θέσεων των 

Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του Κράτους,  που έχουν 

κατανεμηθεί ανά Περιφέρεια, για την κάλυψη των οργανικών μονάδων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και κατανομή τους στις υπηρεσίες αυτής», όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1117932 ΕΞ 2013/24.7.2013  (Β΄1911) όμοια.  

β) αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 /08-04-2014 (Β’ 865) «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές». 

3.- Την αριθ.Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄130 και Β΄372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.- Την ανάγκη έναρξης λειτουργίας της 2ης Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών και 

Τμημάτων Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, Φ.Α.Ε. Πειραιά και Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης λόγω 

μεταφοράς αρμοδιοτήτων και υποθέσεων από τα Διαπεριφερειακά Ελεγκτικά Κέντρα (Δ.Ε.Κ.) 

Αθηνών και Θεσσαλονίκης. 

5.- Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 1.- Καθορίζουμε την 1η Μαΐου 2014, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας:  

α) της 2ης Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών 

β) των κατωτέρω Τμημάτων «Ελέγχων» των κάτωθι αναφερόμενων Δ.Ο.Υ. :  

(αα) Τμήμα Α5 – Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών  

(ββ) Τμήμα Α3 – Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης, 



 

 

                                        3 

 

(γγ) Τμήμα Α3 – Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Πειραιά. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

     

                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                    ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

                                    ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                           
                                                                    ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
2. Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών 

3. Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Πειραιά  

4. Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης 

5. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού β) Φορολογικής Διοίκησης, γ) Δημόσιας Περιουσίας και 
Εθνικών Κληροδοτημάτων. 

6. Διευθύνσεις: α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού , β) Ελέγχων, γ) Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού, δ)Στρατηγικού Σχεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ε) Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (e-εφαρμογές), στ) Υποστήριξης Ηλεκτρονικά Συναλλασσομένων (e-
υπηρεσίες), ζ) Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ (Δ31), η) Εποπτείας Εσωτερικού Ελέγχου, 
θ) Υπηρεσία Εσωτερικού Ελέγχου, ι)Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης. 

 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
1. Αποδέκτες Πίνακα Β’ (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια),  ΣΤ΄ (με 

α/α 1)   και Ζ΄ (με α/α 1, 2, 8, 9 και 10) 

2. Γ.Λ.Κ. – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων (Δ26) 

3. Ελεγκτικό Συνέδριο  -  Τσόχα και Βουρνάζου 4 – Τ.Κ. 115 21 Αθήνα 

4. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Ακαδημίας 68,  ΤΚ 10678 ,  ΑΘΗΝΑ 

 
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφεία κ. κ. Γενικών Γραμματέων:  

α) Δημοσίων Εσόδων  
β) Πληροφοριακών Συστημάτων  

4. Γραφείο κ.  Ειδικού Γραμματέα ΣΔΟΕ 
5. Προϊσταμένους όλων των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. (εκτός από αυτούς που 

αναφέρονται στον Πίνακα Αποδεκτών για ενέργεια)  
6. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων: α)Δημοσιονομικών Ελέγχων, β)Οικονομικών 

Υπηρεσιών 
7. Δ/νσεις όλων των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. (εκτός αυτών που αναφέρονται στον 

Πίνακα Αποδεκτών για ενέργεια)  
8. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

9. Δ/νση Προσωπικού Γ.Λ.Κ. 
10. Δ/νση Οργάνωσης – Προϊσταμένη και Τμήματα  Α’,Β’, Γ’ και Δ’  
11. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικά Συναλλασσομένων (e – υπηρεσίες) (με την παράκληση να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.publicrevenue.gr) 
12. Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

www.poedoy.gr)  

http://www.publicrevenue.gr/
http://www.poedoy.gr/

